КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.04.2013г.                                      № 32                                   ст. Григорьевская

О  проведении месячника по наведению санитарного порядка  на территории Григорьевского сельского поселения Северского района в 2013г.

С целью благоустройства, обеспечения и поддержания должного санитарного состояния на территории Григорьевского сельского поселения, руководствуясь Уставом Григорьевского сельского поселения и Решением Совета Григорьевского сельского поселения Северского района от 22.03.2006г. №29 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, чистоты и порядка на территории Григорьевского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Организовать   еженедельное проведение санитарных пятниц по наведению порядка на территории  населенных пунктов Григорьевского сельского поселения  с участием предприятий всех форм собственности. Ответственный - заместитель главы администрации  Семеняга Т.Н.
           2. Руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории станиц, председателям квартальных комитетов и общественности принять  меры  по наведению санитарного  порядка на  закрепленных территориях.

3. Всем руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности:

 обеспечить  еженедельное проведение санитарных пятниц  и в срок до 26.04.2013 года навести  надлежащий санитарный порядок на закрепленных (согласно Приложения №1), а также на своих внутренних территориях; обеспечить  постоянное поддержание санитарного порядка .
           4.Организовать  проведение санитарных пятниц по наведению порядка на  территории кладбищ ст. Григорьевской и ст. Ставропольской. Ответственные – начальник общего отдела администрации – Кришталь Н.А.

  5. В соответствии с постановлением главы Григорьевского сельского поселения Северского района от 29.03.2006г. № 54 «Об организации охранной деятельности и шефства над памятниками истории, культуры и воинскими захоронениями, находящимися на территории Григорьевского сельского поселения», специалисту по работе с молодежью Никитиной А.В. организовать работу по приведению в надлежащий порядок памятников истории и культуры,  воинских захоронений  и братских могил советских воинов, расположенных на территории Григорьевского сельского поселения, обеспечить  постоянное поддержание санитарного порядка.

6. Провести совещание с руководителями ТОС по вопросам санитарной очистки и благоустройства придомовых территорий частного сектора – 12.04.2013 года.  Ответственный - начальник общего отдела администрации Кришталь Н.А..

7.Участковому инспектору полиции (Пиджоян К.С.;Добычин А.Н. по согласованию) для наведения должного санитарного порядка, принять все необходимые  меры по составлению административных протоколов на лиц, нарушающих санитарное состояние в Григорьевском сельском поселении.

8. Административной комиссии Григорьевского сельского поселения принять все меры согласно Закону Краснодарского края «Об административных правонарушениях» к лицам, нарушающим санитарное состояние в Григорьевском сельском поселении.
           9.ООО «Северская саночистка» (директор Крюкова А.В.) обеспечить своевременный вывоз ТБО с территории поселения.

10. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению санитарного порядка на территории Григорьевского сельского поселения (согласно приложению 3).

11. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Семеняга Т.Н..

12. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава
Григорьевского сельского поселения
Северского района
В.Я.Карпенко
Приложение 1
к постановлению администрации

Григорьевского  сельского поселения

от 01.04.2013г. № 32
Список

территорий, закрепленных за предприятиями и организациями всех форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Григорьевского сельского поселения

	№

п/п
	Перечень хозяйствующих субьектов
	Закрепленная территория

	1.
	Администрация Григорьевского сельского поселения
	ст.Григорьевская

детская площадка, автобусные остановки по ул. 50 лет ВЛКСМ

	2.
	ООО плодолесхоз «Садовый»
	ст.Григорьевская

объездная дорога от ул. Веселой, вокруг кладбища

	3.
	МБОУ  СОШ №11
	ст.Григорьевская

парк, памятник погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны, братская могила на кладбище

	4.
	МБУК «Григорьевская централизованная клубная система»
	ст.Григорьевская

парк, дом купца Никифорова

	5.
	ООО лесхоз «Ставропольское»
	ст.Ставропольская

дорога на  бывшую свалку от ул. Мира

	6.
	МБОУ СОШ №7
	ст.Ставропольская

парк

	7.
	Смоленское сельское потребительское общество

(магазины №113,114), отделение связи
	Ст. Григорьевская детская площадка по ул. 50 лет Октября, ул. 50 лет Октября от ул. Ленина до ул. Победы

Ст. Ставропольская

прилегающая территория к зданию «Буфет», автобусные остановки по ул. Мира.

	8.
	ИП «Ладик»
	ст.Григорьевская

ул. 50 лет ВЛКСМ территория

на пересечении улиц 50 лет ВЛКСМ и Весёлой

	9.
	ИП Безуглов
	ст.Григорьевская

ул. 50 лет ВЛКСМ территория

на пересечении улиц 50 лет ВЛКСМ и Весёлой

	10.
	ИП Чехун
	Ст. Григорьевская

территория

ул. 50 лет Октября

от ул. Кирова до ул. Крупской

	11.
	ОАО «ЭкоГрин»
	Ст. Григорьевская

Лесополоса по дороге на кладбище

	12.
	ЧП Кузьмин
	ст.Григорьевская, Лесополоса п
дорога на кладбище

	13.
	ЗАО Зарина
	Территория, прилегающая к зданию КНС в ст. Григорьевской

	13.
	ЧП Яценко Наталья Николаевна
	ст.Ставропольская уборка территории

по улице Мира (от ул. Гагарина  до конца ул. Мира)

	14.
	ЧП Еременко Галина Анатольевна
	ст.Ставропольская уборка территории

по улице Мира (от  Набережной, Шевченко до конца ул. Мира)

	15.
	КФХ Щербина
	территория от артезианских скважин  до  кладбища Ставропольской

	16.
	КФХ Якушенко
	территория от артезианских скважин  до  кладбища Ставропольской

Приложение 2
к постановлению администрации

Григорьевского  сельского поселения

от 01.04.2013г.  № 32
Состав

рабочей группы по обеспечению санитарного порядка на территории

Григорьевского сельского поселения

	Ф. И. О.

	Должность

	Семеняга Татьяна Николаевна

	Заместитель главы администрации

	Климов Владимир Дмитриевич

	специалист администрации

	Василевская Жанна Викторовна

	Специалист ГО и ЧС администрации

	Пиджоян Карен Сергеевич
	участковый уполномоченный полиции  (по согласованию)

	Специальный Виктор Георгиевич
	начальник  Григорьевского ветеринарного  участка (по согласованию)

	Кришталь Наталья Александровна

	 начальник общего отдела администрации

	Рудометкина Елена Николаевна

	директор МУК  Григорьевская ЦКС

	Шеренкова Людмила Семеновна

	депутат Григорьевского сельского поселения

	Сугак Сергей Александрович
	депутат Григорьевского сельского поселения